
呼吸器内科の完全予約制の導入について

当院を初めて受診される方は、地域の病院・診療所 （かかりつけ

医）からの紹介状をご準備いただくようお願いしているところですが、

令和4年12月1日から、呼吸器内科の初診患者さんについては完

全予約制を導入することといたしました。

受診される際、地域の病院・診療所 （かかりつけ医）において診

察の予約をお取りいただき、診療情報提供書、CD-R（画像があ

る場合）をお持ちのうえご来院ください。

地域の病院・診療所 （かかりつけ医）の皆様にはご負担をお掛け

して誠に申し訳ございません。予約をお取りいただく際、FAX予約申

込書と併せて診療情報提供書をFAXでお送りください（画像があ

る場合は診療情報提供書原本とCD-Rを予約日に患者さんに持

参いただきます）。

これまでと同様、当院への患者さんの御紹介や地域医療連携につ

いて御理解、御協力を賜りますよう、どうぞよろしくお願い申し上げま

す。

FAX予約申込書

https://yokohama.hosp.go.jp/outpatient_guidance/pdf/kokyuuki_naika/kokyuu_faxyoyaku.pdf

